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steren efter hans mening vil være lovligt. Sam- 
me person har erklæret at ville kæmpe for eks- 
tremistiske islamister i Tjetjenien. I Østre Lands- 
ret har han forklaret, at han som kurer bragte 
pengebeløb til personer i Algier, ifølge pressen 
personer med forbindelse til terrororganisatio- 
nerne FIS og GSPC. 

En dansk »nødhjælpsorganisation«, ISRA, 
der modtager støtte fra Mellemfolkeligt Samvir- 
ke, er opført på en amerikansk terrorliste. Co- 
lombias regering har sidste år i en officiel klage 
til Danmark protesteret over, at en terrororgani- 
sation, FARC, bruger Danmark som base. Hizb- 
ut-Tahrir, der er forbudt i Tyskland og i Sverige 
anses for en terrororganisation, har som bekendt 
frit lejde til at operere i Danmark. 

Danmark er både berettiget og forpligtet til at 
beskytte sig mod de trusler, der fremkommer 
mod statens og befolkningens sikkerhed, og der 
er brug for, at Justitsministeriet og anklagemyn- 
digheden fremlægger overbevisende dokumen- 
tation for, at alle nødvendige kræfter sættes ind. 

Begrundelse 

Jesper Langballe (DF): 
Der er mere og mere, der tyder på, at Danmark 
er ved at udvikle sig til en fast base for terrornet- 
værk, og derfor har vi ønsket denne debat. 

Militante islamister fra Hamburg søger til 
Danmark, hvor de ifølge delstaten Hamburgs ef- 
terretningstjeneste virker som bindeled for skan- 
dinaviske terrornetværk. 

Sidste år beklagede de colombianske myndig- 
heder sig til den danske regering over, at terror- 
organisationen FARC havde Danmark som base 
for sin propaganda. 

Jeg ved ikke, hvad justitsministeren foretog 
sig i den anledning -  jeg vil gerne vide det -  
men jeg ved, at Colombia netop nu har sendt sin 
ambassadør med en ny klage over, at foreningen 
Oprør under medvirken af ledende danske SF- 
politikere i fuld offentlighed har indsamlet 
50.000 kr. til terrororganisationen. Det kan give 
op til 10 års fængsel. Hvorfor er det først nu i 
dag efter Colombias skarpe protest, at Justitsmi- 
nisteriet ifølge pressen reagerer? 

Organisationen ISRA, som er opført på den 
amerikanske terrorliste, modtager støtte fra Mel- 
lemfolkeligt Samvirke. Hizb-ut-Tahrir, der er 
forbudt i Tyskland og anses for en terrororgani- 
sation i Sverige, opererer frit herhjemme. 

Den tidligere Guantånamofange Abderrah- 
mane har opfordret sine trosfæller til at myrde 
Danmarks statsminister og forsvarsminister. 
Han har også i Østre Landsret bevidnet, at han 
tre gange har fragtet store pengebeløb til Algier, 
formentlig til det berygtede GSPC; penge fra en 
anden herboende algerier, som nu er fængslet 
for at skaffe våben til et groft bankrøveri på Fre- 
deriksberg. 

Lad mig spørge til sidst: Finder justitsministe- 
ren, at udlandet, efter at Danmark har taget 
sæde i FN's Sikkerhedsråd, virkelig kan have til- 
lid til Danmark som et land, der bør stå i spidsen 
for international terrorbekæmpelse? 

Besvarelse 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil takke for lejligheden til at komme i dag 
og redegøre for regeringens politik og de mange 
initiativer, der er taget i bekæmpelsen af terro- 
risme. 

Dagens emne er jo meget aktuelt, og det har 
stået højt på den politiske dagsorden siden den 
11. september 2001. 

Regeringen har bl.a. redegjort for sin politik i 
forhold til indsatsen mod terrorisme, således 
som spørgerne spørger til i dag, i den terrorrede- 
gørelse, som kom i juni 2004. Som det fremgår af 
redegørelsen -  og det vil jeg gerne gøre noget ud 
af i min besvarelse her i dag -  er bekæmpelse af 
terrorisme en kompleks sag, der kræver en lang 
række indsatser, også meget forskelligartede 
indsatser. 

Antiterrorpakken er en af delene. Et vigtigt 
led i bekæmpelsen af terrorisme har været at 
gennemføre lovændringer, der selvstændigt kri- 
minaliserer terrorhandlinger og medvirken her- 
til samt finansiering af terrorisme. 

Kriminalisering af terrorhandlinger og med- 
virken hertil er vigtig, fordi vi derved sikrer, at 
Danmark ikke bliver et fristed for terrorister, 
hvor de i ubemærkethed kan planlægge eller 
udøve deres kriminelle aktiviteter. Og kriminali- 
sering af finansiering af terrorisme er vigtig, for- 
di finansiering af terrorisme på mange måder er 
en forudsætning for terrorisme. 

På terrorfinansieringsområdet yder Statsad- 
vokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet, det, 
vi normalt forkorter til SØK, og den finansielle 
sektor en stor indsats for at hindre personer i 
Danmark i at bidrage økonomisk til terrorismen. 
Det sker ved, at man på baggrund af indberet- 


